ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:1112 /TB-CM-THCS
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Củ Chi, ngày 23  tháng  8  năm 2016

        Về thống nhất khung thời gian

       năm học 2016-2017 – bậc THCS

                          Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở

Căn cứ Kế hoạch thời gian năm học 2016-2017 của Giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh (Ban hành kèm theo Quyết định số 3626/ QĐ-UBND ngày 14/7/2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố);

Phòng Giáo dục và Đào tạo Củ Chi đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện thống nhất khung thời gian thực hiện trong năm học 2016-2017 như sau:
1/ Thời gian cả năm học: 37 tuần. Từ 15/8/2016 đến 24/5/2017
2/ Thời gian học kỳ I: 19 tuần.

  - Thời gian tính thực hiện chương trình tuần 1 là ngày 15/8/2016.

  - Hoàn tất chương trình tuần 19 là 31/12/2016.

3/ Thời gian học kỳ II: 18 tuần.

  - Thời gian tính thực hiện chương trình tuần 20 là ngày 02/01/2017;
  - Hoàn tất chương trình tuần 37 là ngày 24/5/2017.
4/ Thời gian bế giảng năm học 2016-2017:
    Trong thời gian từ 25 đến 31/5/2017

5/ Thời gian xét Tốt nghiệp THCS năm học 2016-2017: thực hiện trước ngày 15/6/2017.
6/ Thời gian hoàn thành Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2017-2018: thực hiện trước ngày 31/7/2017.

    Đề nghị Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở thực hiện đúng theo tinh thần thông báo trên.
Nơi nhận:                                                                      KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

            PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu: VT, CM.

                                                                                                            (Đã ký)

               Trần Văn Toản